КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      28.11.2023                                                        № 3607-п

О внесении изменений в постановление Администрации Беловского

городского округа от 03 марта 2023 года № 671-п

В целях обеспечения реализации мероприятий муниципальной программы

«Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, энергосбережение и повышение

энергоэффективности Беловского городского округа» на 2023 год и плановый

период 2024-2025 годы, Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Беловского

городского округа от 03 марта 2023 года № 671-п «Об утверждении

муниципальной программы «Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс,

энергосбережение и повышение энергоэффективности Беловского городского

округа» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы»

1.1. в разделе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной

программы Жилищно-коммунальный и дорожный комплекс, энергосбережение и

повышение энергоэффективности Беловского городского округа» на 2023 год и

плановый период 2024-2025 годы»,

1.1.1. строку 1.5. изложить в следующей редакции:

«

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

основного

мероприятия/регион

ального проекта,

мероприятия

Источник

финансирован

ия

Объем финансовых ресурсов,

тысяч рублей

Испо

лните

ль
2023

2024

2025

 2 3 4 5 6 7

1.5.

Проектирование,

строительство

(реконструкция), Всего 147 443,33 111 111,11 0,00

2

 2 3 4 5 6 7

капитальный ремонт

и ремонт

автомобильных

дорог общего

пользования

муниципального

значения с твердым

покрытием, а также

до сельских

населенных

пунктов, не

имеющих

круглогодичной

связи с сетью

автомобильных

дорог общего

пользования

местный

бюджет 14 744,33 11 111,11 0,00

федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет 132 699,00 100 000,00 0,00

1.5.1.

Текущий ремонт

автодороги пер.

Толстого от

ул.Октябрьская до

ул.Ленина г.Белово

Всего 13 680,51 0,00 0,00

МКУ

"СЗ

ЖКХ"

местный

бюджет 1 368,05 0,00 0,00

федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет 12 312,46 0,00 0,00

1.5.2.

Выполнение работ

по текущему

ремонту участка

ул.Фрунзе, от

ул.Пушкина до

остановки

"Конечная",

г.Белово,

Кемеровская

область

Всего 1 943,61 0,00 0,00

МКУ

"СЗ

ЖКХ"

местный

бюджет 194,36 0,00 0,00

федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет 1 749,25 0,00 0,00

1.5.3.

Выполнение работ

по текущему

ремонту участка

ул.Пушкина, от

ул.Путепроводная

до ул.Фрунзе,

г.Белово,

Кемеровская

область

Всего 3 695,53 0,00 0,00

МКУ

"СЗ

ЖКХ"

местный

бюджет 369,55 0,00 0,00

федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет 3 325,98 0,00 0,00

1.5.4.

Выполнение

текущего ремонта

проезда от ул. 50 лет

Октября до детского

сада № 59

Всего 3 917,82 0,00 0,00

МКУ

"СЗ

ЖКХ"

местный

бюджет 391,78 0,00 0,00

федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет 3 526,04 0,00 0,00

3

 2 3 4 5 6 7

1.5.5.

Ремонт путепровода

«Южный» через

железнодорожные

пути по

ул.Путепроводная,

г.Белово,

Кемеровская

область - Кузбасс

Всего 109 234,59 94 444,44 0,00

МКУ

"СЗ

ЖКХ"

местный

бюджет 10 923,46 9 444,44 0,00

федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет 98 311,13 85 000,00 0,00

1.5.6.

Текущий ремонт

ул.. Хмельницкого,

на участке от ул.

Димитрова до

школы № 30

Всего 14 971,27 0,00 0,00

МКУ

"СЗ

ЖКХ"

местный

бюджет 1 497,13 0,00 0,00

федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет 13 474,14 0,00 0,00

1.5.7.

Ремонт проезжей

части по ул.

В.Волошиной от ул.

Ленина до ул.

Чкалова

Всего 0,00 16 666,67 0,00

МКУ

"СЗ

ЖКХ"

местный

бюджет 0,00 1 666,67 0,00

федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет 0,00 15 000,00 0,00

                                                                                                                                            ».

1.1.2. строку 6.1. изложить в следующей редакции:

«

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

основного

мероприятия/регионал

ьного проекта,

мероприятия

Источник

финансирова

ния

Объем финансовых ресурсов,

тысяч рублей

Исполните

ль

2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7

6.1.

Капитальный ремонт

объектов систем

водоснабжения и

водоотведения

Всего

 34 748,00 84 610,00 0,00

местный

бюджет

 3474,80 8 461,00 0,00

федеральный

бюджет

 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет

 31 273,20 76 149,00 0,00

6.1.1.

Капитальный ремонт

водовода (Ду 110,

L1156 м) от ул. Фрунзе

Всего 17 449,20 0,00 0,00
МКУ "СЗ

ЖКХ" местный

бюджет 1 744,90 0,00 0,00

4

в мкр Старо-Белово,

Беловский городской

округ

федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет 15704,30 0,00 0,00

6.1.2.

Капитальный ремонт

водовода (Ду 160,

Ду110, Ду 63 мм)) по

ул. Родины, Кленовая,

Березовая в пгт

Инской, Беловский

городской округ

Всего 17 298,80 0,00 0,00

МКУ "СЗ

ЖКХ"

местный

бюджет 1 729,90 0,00 0,00

федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет 15 568,90 0,00 0,00

6.1.3.

Капитальный ремонт

сетей водовода по

ул.Аграрная, Лесная,

Физкультурная,

Трубная, Энтузиастов,

Январская, Омская,

Волжская мкр

Чертинский, Беловский

городской округ

Всего 0,00 84 610,00 0,00

МКУ "СЗ

ЖКХ"

местный

бюджет 0,00 8 461,00 0,00

федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет 0,00 76 149,00 0,00

                                                                                                                       »

1.1.3. строку 6. дополнить строкой 6.5.:

«

№

п/п

Наименование

муниципальной

программы,

подпрограммы,

основного

мероприятия/регионал

ьного проекта,

мероприятия

Источник

финансирова

ния

Объем финансовых

ресурсов, тысяч рублей

Исполнитель

2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7

6.5.

Строительство и

реконструкция

объектов систем

водоснабжения и

водоотведения

Всего 46 336,00 0,00 0,00

местный

бюджет 4 633,6 0,00 0,00

федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет 41 702,40 0,00 0,00

6.5.1.

Строительство

водовода в мкр Ново-

Белово, Беловский

городской округ,

Кемеровская область -

Кузбасс

Всего 46 336,00 0,00 0,00

МКУ "СЗ

ЖКХ"

местный

бюджет 4 633,60 0,00 0,00

федеральный

бюджет 0,00 0,00 0,00

областной

бюджет 41 702,40 0,00 0,00

                                                                                                                       »

5

1.2. в разделе «Сведения о целевых показателях муниципальной программы

и их значения»:

1.2.1. строку 1.4. исключить.

1.2.2. дополнить строкой 1.5. следующего содержания:

«

№

п/п

Наименование

подпрограммы,

основного

мероприятия/реги

онального

проекта/ведомств

енного проекта,

мероприятия

Наименование

целевого

показателя

(индикатора)

Ед.

изм.

Базовое

значение

целевого

показателя

Плановое значение

целевого показателя

1-

год

2-

год
3- год

1.5.

Проектирование,

строительство

(реконструкция),

капитальный

ремонт и ремонт

автомобильных

дорог общего

пользования

муниципального

значения с

твердым

покрытием, а

также до сельских

населенных

пунктов, не

имеющих

круглогодичной

связи с сетью

автомобильных

дорог общего

пользования

Протяженность

автомобильных

дорог общего

пользования

Беловского

городского округа

с твердым

покрытием, на

которых

восстановлены

транспортно-

эксплуатационны

е характеристики

км 4,33 3,93 0,40 0,00

Количество

мостовых

сооружений

общего

пользования

местного

значения, на

которых будут

восстановлены

транспортно-

эксплуатационны

е характеристик

един

иц
1 0 1 0

»

1.2.3. дополнить строкой 6.1. следующего содержания:

«

№

п/п

Наименование

подпрограммы,

основного

мероприятия/рег

ионального

проекта/ведомст

венного проекта,

мероприятия

Наименование

целевого

показателя

(индикатора)

Ед.

изм.

Базовое

значение

целевого

показателя

Плановое значение

целевого показателя

1-

год

2-

год
3- год

6

6.1.

Капитальный

ремонт объектов

систем

водоснабжения и

водоотведения

 Удельный вес

жилищного фонда,

обеспеченного

центральными

системами

водоснабжения

проце

нты
67,8 67,3 67,8 -

»

1.2.4. дополнить строкой 6.5. следующего содержания:

«

№

п/п

Наименование

подпрограммы,

основного

мероприятия/ре

гионального

проекта/ведомс

твенного

проекта,

мероприятия

Наименование

целевого

показателя

(индикатора)

Ед. изм.

Базовое

значение

целевого

показателя

Плановое значение

целевого показателя

1-

год

2-

год
3- год

6.5.

Строительство

и

реконструкция

объектов

систем

водоснабжения

и

водоотведения

 Удельный вес

жилищного

фонда,

обеспеченного

центральными

системами

водоснабжения

проценты 67,3 67,3 - -

»

1.3. в разделе «Методика расчета и источники информации о значениях

целевых показателей муниципальной программы Жилищно-коммунальный и

дорожный комплекс энергосбережение и повышение энергоэффективности

Беловского городского округа» на 2023 год и плановый период 2024-2025 годы»:

1.3.1. строку 1.5. изложить в следующей редакции:

«

№

п/п

Наименование

подпрограммы, основного

мероприятия/регионального

проекта/ведомственного

проекта, мероприятия

Наименование целевого

показателя

(индикатора)

Расчет целевого

показателя

1.5.

Проектирование,

строительство

(реконструкция),

капитальный ремонт и

ремонт автомобильных

дорог общего пользования

муниципального значения с

твердым покрытием, а также

до сельских населенных

пунктов, не имеющих

круглогодичной связи с

сетью автомобильных дорог

Протяженность

автомобильных дорог

общего пользования

Беловского городского

округа с твердым

покрытием, на которых

восстановлены

транспортно-

эксплуатационные

характеристики, км

Протяженность

автомобильных дорог

общего пользования

Беловского городского

округа с твердым

покрытием, на которых

восстановлены

транспортно-

эксплуатационные

характеристики, км

7

общего пользования

количество объектов,

единиц

количество объектов,

единиц

»

1.3.2. строку 6.1. изложить в следующей редакции:

«

№

п/п

Наименование

подпрограммы, основного

мероприятия/регионального

проекта/ведомственного

проекта, мероприятия

Наименование

целевого показателя

(индикатора)

Расчет целевого

показателя

6.1.

Капитальный ремонт

объектов систем

водоснабжения и

водоотведения

Удельный вес

жилищного фонда,

обеспеченного

центральными

системами

водоснабжения

Жилищный фонд,

обеспеченный

центральными системами

водоснабжения /

Жилищный фонд, всего*

100, %

»

1.3.3. дополнить строкой 6.1. следующего содержания:

«

№

п/п

Наименование

подпрограммы, основного

мероприятия/регионального

проекта/ведомственного

проекта, мероприятия

Наименование

целевого показателя

(индикатора)

Расчет целевого

показателя

6.5.

Строительство и

реконструкция объектов

систем водоснабжения и

водоотведения

Удельный вес

жилищного фонда,

обеспеченного

центральными

системами

водоснабжения

Жилищный фонд,

обеспеченный

центральными системами

водоснабжения /

Жилищный фонд, всего*

100, %

»

2. Управлению по работе со средствами массовой информации (Косвинцева

Е.В.) и отделу информационных технологий Администрации Беловского

городского округа (Александрова С.А.) опубликовать настоящее постановление в

средствах массовой информации и разместить на официальном сайте

Администрации Беловского городского округа в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

исполняющего обязанности заместителя Главы Беловского городского округа по

ЖКХ  А.В.  Колесника.

Глава  Беловского

городского  округа                                                                             А.В. Курносов

8